
ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
HOTEL LEGIE, SOKOLSKÁ 33,  120 00  PRAHA 2 

TEL. 224  266  235, 224  266  241WWW.CSOL.CZ   SEKRETARIAT@CSOL.CZ 

 

Zápis 
z jednání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 12. ledna 2016 
 

Přítomni:  
Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Emila BOČEK, br. Václav KUCHYNKA, br. Tichomír 
MIRKOVIČ, ses. Alena DITRICHOVÁ, br. Milan MOJŽÍŠ, br. Jiří VLASÁK, br. Tomáš 
PILVOUSEK, br. František BOBEK, br. Josef ŠVARC, br. Zdeněk HRUŠKA, br. Tomáš 
JAMBOR, br. Pavel SKÁCEL, ses. Eva ARMEANOVÁ, br. Ladislav PALEČEK (15) 
 
Příchozí v průběhu zasedání: 
0 
 
Hosté: 
P. Milan KREISINGER, br. Jiří CHARFREITAG, br. Jiří FILIP, ses. Dana NOSKOVÁ, 
br. Stanislav PÍTR, br. Jaroslav Syrový (6) 
 
Přísedící: 
Br. Josef BUJŇÁK – předseda revizní komise 
Br. František GÁBOR – předseda rozhodčí rady 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání v 16:30 hod.  
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání sestru Danu Noskovou. 
Hlasování: 15 - 0 - 0 

 
ad 2) Schválení hostů 
         Br. Budinský požádal o schválení hostů. Jmenovitě viz výše. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje přítomnost hostů na zasedání. 
Hlasování: 15 - 0 - 0 
 
ad 3) Schválení programu 
          Br. Budinský přednesl návrh programu. 
Návrh programu zasedání PRV ČsOL dne 12. 1. 2016: 

1. Zahájení   
2. Schválení hostů  
3. Schválení programu  
4. Správa nemovitosti 
5. Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Schválení faktur    
c) Čerpání rozpočtu  
d) Dotace 2015 



6. Výroční zpráva 2014 
7. Členská základna 

a) Noví členové          
b) Název jednoty - krajské jednoty (PRV 15.12.2015, usnesení k bodu 7-c) 

8. Návrh rozpočtu a plán práce 2016 
9. Projekty 

a) POVV 2016 – rozvaha 1. čtvrtletí 2016 (PRV 15.12.2015, usnesení k bodu 
9-b) 

b) Legie 100 – návrh plánu práce 2016 
c) Legie 100 – rozvaha 1. čtvrtletí 2016 
d) Zámeček Pardubice - výhled činnosti na r. 2016 - dopady do rozpočtu 
e) POKOS 

10. Nová organizační struktura (PRV 15. 12. 2015, usnesení k bodu 10) 
11. Program RV ČsOL 
12. Memorandum MěČ Praha 2, ČLS a ČsOL (PRV 15. 12. 2015, usnesení k bodu 

13) 
13. Žádost předsedy spolku Zámeček (PRV 15.12.2015, usnesení k bodu 14) 
14. Pronájem části sklepa v hotelu Legie 
15. Nominace na akce 
16. Různé 
17. Pošta 
18. Závěr 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání a doplnění (doplnit bod 15 – Ocenění; následující 
body přečíslit) schvaluje program jednání. 
Hlasování: 15 - 0 - 0 
 
ad 4) Správa nemovitosti 

Pan M. Kreisinger informoval o třech projektech, vše probíhá podle 
harmonogramu dle výběrového řízení. Děkuje pracovníkům Ústředí ČsOL za 
trpělivost při stavební činnosti v kancelářských místnostech. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí informace o rekonstrukcích v hotelu Legie. 
Hlasování: 15 - 0 - 0 
 
ad 5) Ekonomická situace 

a) Stav účtu 
Br. M. Mojžíš seznámil PRV se stavem účtů k 4. 1. 2016 - viz příloha zápisu. 
Sdělil, že byly zajištěny všechny vstupy z pronájmů. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí předložený stav účtů k 4. 1. 2016. 
Hlasování: 15 - 0 - 0 
 

b) Schválení faktur 
Br. M. Mojžíš předložil ke schválení seznam faktur za uplynulé období – viz 
příloha zápisu. Připomněl členům PRV ČsOL, že je možno případné 
připomínky k předloženým fakturám řešit před každým jednáním PRV ČsOL 
od 12:00 hod. na Ústředí ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 15 - 0 - 0 
 

c) Čerpání rozpočtu 
Br. M. Mojžíš seznámil PRV ČsOL s aktuálním stavem čerpání rozpočtu. 
Vyslovil předpoklad uzavření loňského roku kolem poloviny února. 



Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí čerpání rozpočtu na přelom roku 2015 a 1. 
kvartálu roku 2016. 
Hlasování: 15 - 0 – 0 
 

d) Dotace  
Br. M. Mojžíš předložil informace o kontrole dotací. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí ukončení kontroly za rok 2014 a průběh 
vyúčtování dotací za rok 2015. 
Hlasování: 15 - 0 – 0 
 
ad 6) Výroční zpráva 2014 

Br. M. Mojžíš předložil výroční zprávu za rok 2014 a osvětlil, proč je 
předkládána až nyní. Představen záměr opatřit 10 ks výročních zpráv 
v reprezentativní vazbě. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výroční zprávu za rok 2014 a ukládá ji předložit na 
jednání RV ČsOL dne 23. ledna 2016. 
Hlasování: 15 - 0 - 0 
 
ad 7) Členská základna 

a) Noví členové 
Br. Filip seznámil PRV ČsOL se seznamem žadatelů – viz příloha zápisu.  

Usnesení: PRV po projednání schvaluje z předloženého seznamu žadatelů přijetí 
nových členů splňujících podmínky ČsOL pro přijetí. 
Hlasování: 15 - 0 – 0 
 

b) Název jednoty-krajské jednoty (PRV 15. 12. 2015, usnesení k bodu 7c) 
Br. Pilvousek žádá o odložení bodu do konce března 2016 – komise se nesešla. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí aktuální stav a žádost br. Tomáše Pilvouska o 
odklad. Ukládá jeho komisi, aby se záležitostí zabývala v nejbližším možném 
termínu. 
Hlasování: 15 - 0 – 0 
 
ad 8) Návrh rozpočtu a plán práce 2016 

Br. M. Mojžíš podal informace o plánu práce na rok 2016 a jeho jednotlivé 
kapitoly. Následně představil návrh rozpočtu vycházejícího z jednání PRV 
ČsOL dne 15. prosince 2015. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh rozpočtu a plán práce na rok 2016 
a předkládá materiály ke schválení na RV ČsOL. 
Hlasování: 15 - 0 – 0 
 
ad 9) Projekty 

a) POVV 2016 – rozvaha 1. čtvrtletí 2016 (PRV 15. 12. 2015, usnesení k bodu 9b)  
Br. P. Skácel podal informace, že 1. čtvrtletí bude hrazeno ze spoluúčasti, 
představil v materiálech předloženou rozvahu. DPP jsou uzavřeny do 31. 
března 2016. 

Usnesení: PRV schvaluje finanční rozvahu projektu POVV na 1. čtvrtletí roku 2016.  
Hlasování: 15 – 0 - 0 
 

b) Legie 100 – návrh plánu práce 2016 
Br. J. Charfreitag představil návrh plánu zaslaný v materiálech. 



Usnesení: PRV schvaluje předložený návrh plánu práce projektu Legie 100 na rok 
2016. 
Hlasování: 15 – 0 - 0 
 

c) Legie 100 – rozvaha 1. čtvrtletí 2016 
Informace podal br. J. Charfreitag. 

Usnesení: PRV schvaluje finanční rozvahu projektu Legie 100 na 1. čtvrtletí 2016. 
Hlasování: 15 – 0 - 0 
           

d) Zámeček Pardubice-výhled činnosti na r. 2016 – dopady do rozpočtu 
Br. F. Bobek představil publikaci o Zámečku. Br. P. Budinský informoval o 
schůzce s panem hejtmanem M. Netolických dne 5. ledna 2016 a možnostech 
spolupráce. 

Usnesení:  
1) PRV ČsOL bere na vědomí informace o realizaci dotace Pardubického kraje ve 

výši 250 000,- Kč v roce 2015. 
2) PRV ČsOL bere na vědomí informace o jednání s hejtmanem Pardubického 

kraje M. Netolickým, předsedou ČsOL br. Pavlem Budinským a členem PRV 
ČsOL br. Františkem Bobkem dne 5. ledna 2016 v Pardubicích. 

3) PRV ČsOL schvaluje navrhovaný postup spolupráce ČsOL, Pardubického 
kraje, Statutárního města Pardubice a spol. Foxconn se spoluúčastí ČsOL do 
výše 750 000,- Kč. 

4) PRV ČsOL souhlasí s natáčením dokumentárního filmu Smrt na Zámečku 
v letech 2016–2017 v objektu Zámeček – Larischova vila. 

Hlasování: 14 - 0 - 1 
 

e) POKOS 
Informace o posledním usnesení PRV z 15. prosince 2016. 

Usnesení: PRV ČsOL odkládá bod na jednání PRV ČsOL dne 12. 4. 2016 a pověřuje 
SO kontrolou nad přípravou materiálu k projednání. 
Hlasování: 15 – 0 – 0 
 
ad 10) Nová organizační struktura (PRV 15. 12. 2015, usnesení k bodu 10) 

Informace podal br. M. Mojžíš. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje ustavení komisí, které pověřuje realizací výběrových 
řízení k doplnění volných pracovních pozic v rámci sekretariátu ČsOL a projektů 
Legie 100 a POVV.  
a) komise „Sekretariát ČsOL“: M. Mojžíš, J. Vlasák, J. Charfreitag, Z. Palová, 

J. Filip. Přihlášky do výběrového řízení adresovat tajemníku br. Jiřímu Filipovi. 
b) komise „Legie 100“: J. Charfreitag, M. Mojžíš, Z. Votava, P. Čížek, J. Novotný. 

Přihlášky do výběrového řízení adresovat tajemníku br. Jiřímu Charfreitagovi. 
c) komise „POVV“: P. Skácel, O. Axman, S. Švidek, D. Nosková, J. Novotný. 

Přihlášky do výběrového řízení adresovat vedoucímu projektu br. Pavlu 
Skácelovi. 

PRV ukládá výše uvedeným komisím, aby výběrová řízení proběhla do konce února 
2016. 
Hlasování: 15 – 0 - 0 
 
V 22:11 odešel br. Jiří Vlasák 
Počet hlasujících: 14 
 



ad 11) Program RV ČsOL 
Br. P. Budinský přednesl návrh programu.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje beze změn předložený návrh programu RV ČsOL na 23. 1. 2016. 
Hlasování: 14 - 0 – 0 
 
V 18:41 odešel br. Josef Švarc. 
Počet hlasujících: 13 
 
ad 12) Memorandum MěČ Praha 2, ČLS a ČsOL (PRV 15. 12. 2015, usnesení k bodu 13) 

Br. M. Mojžíš informoval o svém setkání s paní starostkou Černochovou 
v Tokiu. Schůzka paní starostky s předsedou ČsOL zatím nemohla proběhnout 
a předpokládá se její uskutečnění v únoru 2016. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí dosavadní stav jednání o memorandu a ukládá 
nadále postupovat dle usnesení PRV z 15. 12. 2015. 
Hlasování: 13 - 0 - 0 
 
ad 13) Žádost předsedy spolku Zámeček (PRV 15. 12. 2015, usnesení k bodu 14)  

Informace podal br. F. Bobek. 
Usnesení: PRV ČsOL žádost zamítá a ukládá po odstranění havarijního stavu 
předložit k projednání nájemní smlouvu se spolkem Zámeček.  
Hlasování: 13 - 0 – 0 
        
14. Pronájem části sklepa v hotelu Legie 

Informace podal br. J. Charfreitag. 
Usnesení: PRV schvaluje záměr pronájmu části sklepa Muzeu čs. legií dle předložené rozvahy. 
Hlasování: 13 - 0 – 0 
 
15. Ocenění 

Br. J. Vlasák předložil návrh na jmenování do vyšší vojenské hodnosti pplk. MUDr. 
Ivana Jeřábka – lékaře z ÚVN Praha, člena ČsOL z jednoty Plzeň. Návrh podala 
jednota ČsOL Česká Lípa. Návrh musí být podána na MO ČR do 13. 1. 2016. 

Usnesení: PRV schvaluje návrh na jmenování MUDr. Ivana Jeřábka do vyšší 
vojenské hodnosti. 
Hlasování: 12 - 0 – 1 
 
16. Nominace na akce 

Informace podal br. J. Filip. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje nominace na předložené akce. 
Hlasování: 13 – 0 - 0 
 
17. Různé 

Informace podal br. J. Charfreitag. Předložil záměr na nové průkazky a finanční 
náročnost, dále doporučení komise na zhotovení nové série členského odznaku 
(varianta č. 9) a dále záměr na novou podobu členské kravaty (verze v červené barvě). 

Usnesení:  
1) PRV ČsOL schvaluje záměr realizovat nové členské legitimace a výrobu 

členských odznaků s evidenčním číslem (varianta č. 9) a ukládá záměr 
předložit ke schválení na jednání RV ČsOL dne 23. 1. 2016. 

2) PRV ČsOL předává Komisi pro symboliku k dopracování podobu členské 
kravaty a předložit v barevných variantách. 

Hlasování: 13 – 0 – 0 



 
18. Pošta 

K bodu nebylo nic předkládáno. 

 
19. Závěr 

Br. Budinský poděkoval všem přítomným za účast na jednání, jež ukončil 
v 19:45 hod. 

 
Zapsala: ses. Dana Nosková v. r. 
Schválil: br. Jiří Filip v. r. 
 
 
 
 
 


